EDITAL Nº 05, DE 13 DE MARÇO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

BOLSISTAS DE PESQUISA

CONTRATO 05/2019, SICONV 888288/2019, RECOMENDAÇÕES BRASILEIRAS

DE ATIVIDADES FÍSICA

O Diretor Presidente da Fundação Delfim Mendes Silveira, Prof. Marco Aurélio Romeu Fernandes,

no uso de suas atribuições estatutárias, torna pública a divulgação do resultado pós recurso da

primeira etapa do Processo Seletivo Simplificado para contratação de bolsistas de pesquisa: 08

(oito) bolsistas e classificar 08 (oito) suplentes, pelo período de 09 (nove) meses, conforme critério

descrito no edital.

SELECIONADOS

CANDIDATO INSTITUIÇÃO

Anelise Reis Gaya UFRGS
Breno Quintella Farah UFRPE
Carlos Roberto Bueno Júnior USP
Edilson Serpeloni Cyrino UEL
Felipe Barreto Schuch UFSM
Fernando Carlos Vinholes Siqueira UFPel

Grégore Iven Mielke
THE UNIVERSITY OF

QUEENSLAND
Jeeser Alves de Almeida UFMS
José Cazuza de Farias Júnior UFPB
Kelly Samara da Silva UFSC
Mauro Virgilio Gomes de Barros UPE
Raphael Mendes Ritti Dias UNINOVE
Samuel de Carvalho Dumith FURG
Stephanie Santana Pinto UFPel
Tânia Rosane Bertoldo Benedetti UFSC
Valter Cordeiro Barbosa Filho IFC

Pelotas, 17 de abril de 2020.

_________________________________________
Fundação Delfim Mendes Silveira - FDMS

Prof. Marco Aurélio Romeu Fernandes
 Diretor Presidente